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Katastrofhjälp som gavs år 2023
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19 360 människor fick nödhjälp år 2023. Av dem var 10 490 barn 
och 342 var personer med funktionsnedsättning.



Under år 2023 användes Finska Missionssällskapets katastroffond för att hjälpa människor i 10 
länder. Totalt gavs 704 200 euro till humanitärt bistånd, vilket gynnade 23 375 personer. Huvud-
målen för Missionssällskapets humanitära arbete år 2023 var Ukraina och Gaza. Missionssällska-
pet stödde också katastrofberedskap och anpassning till effekterna av klimatförändringen.

År 2023 fanns det ofta stödbehov av flera olika slag samtidigt då effekterna av konflikter, extrema 
väderförhållanden orsakade av klimatförändringen och naturkatastrofer drabbade människorna. 
Till exempel i Ukraina fortsätter Rysslands anfallskrig. I oktober attackerade palestinska Hamas 
mål i Israel, och den efterföljande israeliska motattacken mot Gaza har orsakat en massiv huma-
nitär nödsituation. Matkrisen förvärrades i olika delar av världen på grund av exempelvis instabila 
väderförhållanden och inflation. Missionssällskapet gav livsmedelsbistånd och stärkte livsmedels-
försörjningen, bland annat i Tanzania, Zimbabwe, Etiopien, Colombia, Kambodja och Myanmar. 
För arbetet användes både insamlade medel och medel för utvecklingssamarbete från utrikesmi-
nisteriet. 

Från utrikesministeriets medel för utvecklingssamarbete omdirigerades 204 098 euro till huma-
nitärt bistånd i två projekt i Etiopien och med två omfördelningar av ett projekt i Zimbabwe för 
totalt 2 080 stödmottagare.

Finska Missionssällskapets katastrofarbete 2023
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Chefen för Lutherska världsförbundets 
projekt, Mark Mullen, besökte Charkiv 
i april 2023 och såg förödelsen efter 
missilangrepp. Foto: Lutherska världs-
förbundet.



Kambodja
30 000 euro för livsmedelsförsörjning, vilket gynnade 922 personer 
(varav 5 funktionshindrade).

Missionssällskapet gav livsmedelsbistånd i Kambodja, där torka orsakad av klimatförändringen 
försvagade människornas livsmedelsförsörjning. Hjälp gavs i totalt fyra samhällen. Barn från utsat-
ta familjer fick näringsrika mellanmål och mjölk på eftermiddagarna i skolan och de fick även en 
varm måltid en gång i veckan. Familjerna fick också mathjälp bestående av ris, fisksås, matolja och 
svamp, som kan användas för att odla matsvamp, samt kycklingar. Vanligtvis delar familjer den hjälp 
de får med sina grannar, så grannarna fick också del av denna hjälp i form av svamp och ägg.

Colombia
40 000 euro för livsmedelsförsörjning för minoffer. Stödet gynnade 92 personer.

Tillsammans med Lutherska världsförbundet stöder Missionssällskapet minoffer som skadats i den 
interna konflikten i Colombia. De flesta som skadats av landminor har fått ge upp sitt tidigare yrke 
och sitt levebröd och omskola sig. År 2023 drabbades området av torka, vilket ytterligare försvaga-
de livsmedelsförsörjningen för många minoffer och deras familjer. Missionssällskapet beviljade 
40 000 euro i humanitärt bistånd från katastroffonden. Medlen användes för att distribuera mat 
och frön till 92 familjer. Familjerna valdes eftersom de bedömdes ha störst risk för marginalisering 
bland alla de mest utsatta familjerna. Förutom mathjälp fick familjerna råd om näringsrik mat.

Myanmar
50 000 euro för att stöda människor som drabbats av en cyklon. 
Hjälpen gynnade 8 564 människor.

Cyklonen Mocha, som drabbade Myanmar i maj 2023, orsakade stor förstörelse och många förlora-
de sina hem och sin försörjning. Med stöd av Missionssällskapets katastroffond fick 8 564 personer 
hjälp, varav 147 var funktionshindrade. Stödet bestod av mat och stöd för barns skolgång. Varje fa-
milj fick 5 kg ris, en liter matolja och ett kilo bönor. Skolbarnen fick anteckningsböcker, pennor och 
ett paraply, utan vilket de på grund av de kraftiga regnen skulle ha fått tillbringa skoldagen i blöta 
kläder efter att de blivit genomvåta på vägen till skolan.

Nepal
Jordbävningsarbete 40 000 euro, vilket gynnade 866 personer.

I Nepal inträffade i november 2022 en stor jordbävning, som orsakade omfattande förstörelse. I 
början av år 2023 erbjöd Missionssällskapet tillsammans med Lutherska världsförbundet tusentals 
jordbävningsoffer tillfälligt boende och annat stöd. Personer som befann sig i särskilt utsatt position 
och grupper som riskerade marginalisering fick hjälp. Sådana grupper inkluderar till exempel per-
soner med funktionsnedsättning, åldringar, personer från de lägsta kasten (representanter för dalit- 
och haliya-grupperna), familjer med spädbarn och ammande mödrar samt ogifta kvinnor.



Pakistan
20 000 euro för att stöda kristna som förlorat sina hem i Pakistan. Stödet 
gynnade 1 800 människor.

Endast 1,27 procent av Pakistans invånare är kristna och de upplever olika slags hot på grund av sin 
religion. I augusti 2023 förstördes tiotals kyrkor och kristna hem på grund av våld mot kristna. Med 
stöd av Missionssällskapet kunde familjerna köpa till exempel mat och material som behövdes för 
att reparera hemmen. 1 800 personer fick stöd, varav 5 var personer med funktionsnedsättning.

Israel
75 000 euro för att stöda Lutherska världsförbundets sjukhus i östra 
Jerusalem. Stödet gynnade 119 personer.

I slutet av år 2023, efter att Gazakriget inletts, gav Missionssällskapet stöd från sin katastroffond 
till arbetet vid Augusta Victoria Hospital i östra Jerusalem. Detta är Lutherska världsförbundets 
sjukhus som är specialiserat på att behandla patienter med cancer och njursjukdomar. På grund av 
kriget i Gaza har vissa patienter och personal inte kunnat röra sig mellan hemmet och sjukhuset. 
Med stöd av Missionssällskapet kunde man ta emot patienter och deras familjemedlemmar och 
skaffa medicinska förnödenheter. 119 personer fick stöd.

Förmånstagare på Augusta Victoria-sjukhuset.



Israel/Palestina
70 000 euro i humanitärt bistånd till Gaza. Stödet gynnade 5 366 personer.

Kriget i Gaza har orsakat en enorm humanitär kris. Det finns tiotusentals döda och skadade, det rå-
der brist på mat och vatten och de flesta av områdets sjukhus är ur funktion. Mer än 80 procent av 
Gazaborna har tvingats fly från sina hem. År 2023 beviljade Missionssällskapet 70 000 euro från sin 
katastroffond för humanitärt bistånd i Gaza. Stödet gick bland annat till en klinik i södra Gaza som 
tillhandahåller grundläggande hälsovård, till mediciner och hygienprodukter samt till mjölkransoner 
för barn. I slutet av år 2023 besökte mer än 400 patienter kliniken varje dag. Dessutom fick mer än 
620 familjer ett litet kontantbidrag, vilket gjorde det möjligt för dem att köpa nödvändiga varor. I 
norra Gaza fick cirka 800 personer stöd. De hade inkvarterat sig i två kyrkor och runt julen 2023 
släpptes matpaket ner i området från ett flygplan. 5 366 personer fick stöd, varav 76 var funktions-
hindrade.

Syrien
70 000 euro för att stöda jordbävningsoffer.

Södra Turkiet och norra Syrien drabbades av en kraftig serie av jordbävningar i februari 2023. Som 
ett resultat miste mer än 51 000 människor livet, vilket gör det till den näst dödligaste jordbävning-
en i världen detta år. Missionssällskapet beviljade 70 000 euro för att hjälpa jordbävningsoffren i 
Syrien. De medel som beviljades har stött driften av skolor och skolgången för barn i jordbävnings-
området. Stödet till arbetet fortsätter och utsatta invånare har fått mathjälp och hygienprodukter.

Tanzania
30 000 euro i livsmedelsbistånd till Tabora-regionen som drabbats av torka. 
Stödet gynnade 1 131 personer.

I provinsen Urumba i Tanzania livnär sig invånarna främst på att odla tobak och föda upp boskap. 
I oktober 2023 förstörde torka större delen av skörden och livsmedelstillgången för områdets invå-
nare försvagades så mycket att det krävdes akut hjälp. Från Missionssällskapets katastroffond be-
viljades 30 000 euro i livsmedelsbistånd till totalt 1 131 invånare i regionen. Stödet gavs till de mest 
utsatta, särskilt åldringar, kroniskt sjuka, funktionshindrade, barn, gravida och ammande kvinnor, 
samt familjer med endast en familjeförsörjare.



Ukraina med omnejd
Reparation av hem och samhälleligt stöd till offer för kriget i Ukraina: I samarbete 
med ACT-alliansen och Lutherska världsförbundet kunde vi vara med och ge 
147 000 ukrainska flyktingar hjälp i Polen och 33 500 människor fick stöd i 
Ukraina. Medel ur Missionssällskapets katastroffond användes för att stöda 
1 485 av dessa personer, inklusive 90 funktionshindrade.

På grund av kriget i Ukraina har många människor varit tvungna att lämna sina hem och fly till exem-
pelvis Polen. Med stöd av katastroffonden fick ukrainska flyktingar hjälp att anpassa sig till en ny livs-
situation i Polen. Stödet säkerställde deras tillgång till olika tjänster, och barn och ungdomar fick stöd 
för olika fritidsaktiviteter. Till exempel erbjöd ett sommarläger de unga möjlighet till nätverkande och 
kamratstöd. I skolgången stöddes särskilt högstadieelever för vilka övergången till ett nytt skolsystem, 
utan vetskap om vistelsens längd, innebar stora utmaningar. 

Totalt 525 lägenheter och skolor reparerades i Ukraina under 2023. I Ukraina stärktes också be-
redskapen i humanitärt arbete för lokala arbetare. På vintern öppnades anläggningar där människor 
kunde värma sig samtidigt som de fick möjlighet att träffa varandra och de arbetare som erbjuder stöd.

Totalt 525 lägenheter och skolor reparerades 
i Ukraina under 2023.

Nödinkvartering i skolans gymnastiksal.

Matutdelning i Charkiv.



Zimbabwe
46 000 euro i livsmedelsbistånd till ett samhälle som lider av torka orsakad av 
klimatförändringen. Stödet gynnade 950 människor.

Zimbabwe är ett av de afrikanska länderna där klimatförändringen orsakar extrema väderförhål-
landen såsom torka och översvämningar, vilket i sin tur gör det svårt att odla och föda upp boskap. 
Dessutom har landet en arbetslöshet på 80 procent på grund av hög inflation. Detta försvagar 
redan utsatta människors tillgång till adekvat näring. Ur katastroffonden beviljades 46 000 euro till 
Missionssällskapets partnerorganisation, Zimbabwe Grandmothers’ Association, för att förbättra 
livsmedelsförsörjningen i regionen Mberengwa som lider av torka. Tack vare hjälpen fick 950 barn, 
inklusive 20 funktionshindrade personer, livsmedelshjälp vid en tidpunkt då skörden misslyckats till 
följd av torka. Även uppskattningsvis 2 700 av barnens familjemedlemmar fick livsmedelsbistånd.

Kvinnor från byn Gwai bär på hjälpförnödenheter.



Elizabeth Mwedzi med hjälpför- 
nödenheter. Elizabeth tillhör 
mor- och farmödrarna i Gwai.

Ditt regelbundna stöd gör det möjligt att hjälpa 
människor som drabbats av katastrofer.

Tack för att du är med och ger människor nytt hopp!

Tack för ditt stöd! Ta kontakt om du har frågor!

Tfn 040 764 8051    

info@finskamissionssallskapet.fi

finskamissionssallskapet.fi

I byn Gwai delade man ut bland annat majsmjöl.


